
Управление образования и молодежной политики Администрации  

Рыбновского муниципального района Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От 21.08.2019 года                                                  № 152 

 

О результатах проведения ГИА выпускников  

9,11(12) классов общеобразовательных организаций 

Рыбновского муниципального района в 2019 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования  Рязанской области 

от 01.08.2019 года № 966 «О результатах проведения ГИА выпускников 9, 11 

(12) классов общеобразовательных организаций Рязанской области в 2019 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить справку  о результатах проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников    9, 11 (12) классов общеобразовательных 

организаций  Рыбновского муниципального района в 2019 году согласно 

приложению. 

2. Заместителю начальника Управления Соломатиной Т.П.: 

- довести содержание данного приказа до педагогических коллективов 

подведомственных общеобразовательных организаций; 

-  разместить Справку на сайте Управления в сети Интернет 

(http://uo-rybnoe.adm-online.ru). 

- организовать проведение государственной итоговой аттестации выпускников 

9,11 (12) классов в 2020 году с учетом устранения проблемных зон, указанных в 

Справке; 

3. МКУ РРИМЦ (Барабанова Е.Ю.): 

- подготовить аналитические материалы по результатам  ГИА выпускников 

9,11 (12) классов на территории  Рыбновского муниципального района; 

- выявить общеобразовательные организации, не обеспечивающие реализацию 

образовательного стандарта и разработать программу их развития; 

- спланировать работу РМО и курсовую подготовку руководителей 

методических объединений, учителей района по  повышению качества 

преподавания общеобразовательных предметов; 

- выявить общеобразовательные организации, реализующие эффективные 

педагогические  практики и сформировать  план распространения 



педагогического  опыта на общеобразовательные организации 

муниципалитета; 

- провести сопоставительный анализ результатов ГИА, ВПР и текущей 

успеваемости, принять меры  по обеспечению объективности  оценивания в 

общеобразовательных организациях. 

4. Директорам  образовательных организаций: 

- использовать материалы итоговой  Справки  при проведении педагогических 

советов; 

- организовать работу с обучающимися, которые не получили аттестат об 

основном общем и среднем общем образовании, по подготовке их к пересдаче 

ГИА по учебным предметам; 

- разработать комплекс мероприятий, направленных на оценку деятельности 

образовательной организации в части недопущения необъективности 

результатов и повышения качества подготовки к ГИА выпускников 9,11 (12) 

классов; 

- проводить в течение всего учебного года  информационно-разъяснительную 

работу с выпускниками и их родителями о необходимости соблюдения порядка 

проведения ГИА, о правилах рассмотрения апелляций; 

- усилить работу по повышению объективности при выставлении текущих и 

итоговых оценок выпускникам 11 классов, претендующих на награждение 

медалью «За особые успехи в учении» и выпускникам 9 классов, получивших 

аттестат с отличием. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления                                      Е.П. Кондрашова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


